

## GAZETA

SAMORZĄDOWA



## ŚRODKA z POLSKI

**W bieżącym numerze: Złote Gody, Nawałnica przeszła przez Gminę Piątek, Wybory parlamentarne, Kalendarz czynności związanych z Referendum ogólnokrajowym, Spotkanie z Sołtysami i radnymi, Szkolenia dla rolników, Wieści z powiatu, Nowy inwestor poszukuje pracowników, Stawiamy na młodych, Współpraca - obrót towarami rolnymi i innymi, Uwaga na barszcz Sosnowskiego, Letni wypoczynek dla dzieci i młodzieży z Gminy Piątek**

## Złote Gody

W sobotę 27 czerwca w Sali konferencyjnej Urzędu Gminy Piątek odbyła się uroczystość Złotych Godów, które w tym roku świętowali Państwo: **Krystyna i Waclaw Bartczakowie, Kamila i Ryszard Gałązkowie, Daniela i Kazimierz Garusowie, Alfreda i Marian Kalińscy oraz Irena i Kazimierz Komińskowie.**

Po odnowieniu złożonej przed pół wiekiem przysięgi małżeńskiej p. Krzysztof Lisiecki – Wójt Gminy Piątek odznaczył dostojnych Jubilatów medalami przyznanymi przez Prezydenta RP Bronisława Komorowskiego. Uroczystość zakończyła symboliczna lampka szampana i życzenia, które wraz z kwiatami Jubilaci otrzymali od władz samorządowych gminy oraz rodzin.

Dostojnym Jubilatom składamy serdeczne życzenia zdrowia, radości, oraz spełnienia wszystkich marzeń i kolejnych wspólnie przeżytych lat.

## Nawałnica przeszła przez Gminę Piątek

W niedzielę 19 lipca na obszarze Gminy Piątek wystąpiły burze połączone z wyjątkowo silnym wiatrem, intensywnymi opadami deszczu i gradu. Nawałnica spowodowała wiele zniszczeń i strat. Doszło do uszkodzenia 25 budynków mieszkalnych i 35 gospodarczych. Trzy osoby zostały ranne i poddane hospitalizacji.

Wichura zerwała wiele kilometrów linii energetycznych, połamała dziesiątki słupów. Usuwanie uszkodzeń sieci energetycznej trwało ponad tydzień.

Zniszczeniom uległy znaczne połączenia upraw polowych - zbóż i warzyw. Trwa zgłaszanie przez mieszkańców powstałych szkód. Powołana została komisja ds. szacowania szkód spowodowanych nawałnicą, która pracuje w terenie.

Pełne ręce pracy mieli strażacy. Jednostki OSP z terenu Gminy Piątek, gmin

ościenych i PSP w Łęczycy zabezpieczali uszkodzone budynki i usuwali powalone drzewa. Przejezdność dróg gminnych zabezpieczali pracownicy grupy interwencyjnej, którzy zajmują się również porządkowaniem terenu po przejściu nawałnicy. Pomimo braku prądu pracownicy ZGKiM w Piątku za pomocą agregatów prądotwórczych utrzymywali dostawy wody do gminnej sieci wodociągowej i działanie przepompowni sieci kanalizacyjnej. Radni, Wójt i sołtysi Gminy Piątek zwrócili się do Wojewody Łódzkiego z prośbą o uruchomienie środków finansowych z rezerwy budżetu Wojewody dla poszkodowanych rolników, które pozwolą na przetrwanie najtrudniejszych dni i wznowienie produkcji rolnej. Pani Wojewoda skierowała do Ministra Rolnictwa i Rozwoju Wsi pismo z informacją o potrzebie zastosowania w tym przypadku innej formy pomocy oprócz kredytów preferencyjnych oraz prośbę o rozważenie możliwości uruchomienia dodatkowych form pomocy dla poszkodowanych rolników.

## Wybory parlamentarne już w październiku

Na mocy Postanowienia Prezydenta Rzeczypospolitej Polskiej z dnia 17 lipca 2015 r. w sprawie zarządzenia wyborów do Sejmu Rzeczypospolitej Polskiej i Senatu Rzeczypospolitej Polskiej dzień wyborów Prezydent Bronisław Komorowski wyznaczył na niedzielę **25 października 2015 r.**

Dni, w których upływają terminy wykonywania czynności wyborczych, określa kalendarz wyborczy stanowiący załącznik do postanowienia.

Pełna treść Postanowienia Prezydenta RP wraz z kalendarzem publikowana jest m.in. na stronie [www.bip.ugpiatek.pl](http://www.bip.ugpiatek.pl) w zakładce Wybory parlamentarne. Więcej na temat wyborów parlamentarnych w kolejnym wydaniu.



## Kalendarz czynności związanych z Referendum ogólnokrajowym

Mocą postanowienia Prezydenta Rzeczypospolitej Polskiej z dnia 17 czerwca 2015 r. referendum zostanie przeprowadzone w niedzielę 6 września 2015 r. Pytania w referendum mają następujące brzmienie:

1. „Czy jest Pani/Pan za wprowadzeniem jednomandatowych okręgów wyborczych w wyborach do Sejmu Rzeczypospolitej Polskiej?”

2. „Czy jest Pani/Pan za utrzymaniem dotychczasowego sposobu finansowania partii politycznych z budżetu państwa?”

3. „Czy jest Pani/Pan za wprowadzeniem zasady ogólnej rozstrzygnięcia wątpliwości co do wykładni przepisów prawa podatkowego na korzyść podatnika?”

### Kalendarz czynności związanych z przeprowadzeniem referendum:

- do 7 sierpnia 2015 r. - zgłaszanie kandydatów do obwodowych komisji wyborczych przez podmioty uprawnione.

- do 16 sierpnia 2015 r. - powołanie obwodowych komisji do spraw referendum; podanie do wiadomości publicznej informacji o numerach i granicach obwodów głosowania za granicą oraz siedzibach obwodowych komisji do spraw referendum; sporządzenie spisów osób uprawnionych do udziału w referendum.

- od 21 sierpnia do 4 września 2015 r. - nieodpłatne rozpowszechnianie w programach publicznych nadawców radiowych i telewizyjnych audycji referendalnych podmiotów uprawnionych.

- do dnia 22 sierpnia 2015 r. - zgłaszanie zamiaru głosowania korespondencyjnego.

- do dnia 28 sierpnia 2015 r. - składanie wniosków o sporządzenie aktu pełnomocnictwa do głosowania.

- do dnia 1 września 2015 r. - składanie wniosków o dopisanie do spisu wyborców uprawnionych do udziału w referendum w

wybranych przez siebie obwodzie głosowania

- w dniu 4 września 2015 r. o godz. 24:00 - zakończenie kampanii referendalnej

- w dniu 6 września 2015 r. godz. 6:00 - 22:00 - głosowanie.

### Siedziby Obwodowych Komisji ds. Referendum w Gminie Piątek

- Obwodowa Komisja ds. Referendum Nr 1 - Zespół Szkół Mechanizacji Rolnictwa w Piątku ul. Kutnowska 19; Granice obwodu głosowania: Piątek, Piekary,

- Obwodowa Komisja ds. Referendum Nr 2 - Hala sportowa w Piątku - ul. Szkolna 1; Granice obwodu: Bielice, Broników, Łęka, Orenice, Jasionna, Stare Piaski, Leżajna, Sułkowie Pierwsze, Sułkowie Drugie, Krzyszkowice, Konarzew, Błonie, Witów, Pokrzywnica, Młynów.

- Obwodowa Komisja ds. Referendum Nr 3 - Szkoła Podstawowa w Czernikowie; Granice obwodu: Górki Łubnickie, Łubnica, Mchowice, Żabokrzeki, Boguszyce, Czerników, Mysłówka, Sypin, Borowiec, Śladków Podleśny, Śladków Rozlazły.

- Obwodowa Komisja ds. Referendum Nr 4 - Remiza Ochotniczej Straży Pożarnej w Goślubiu; Granice obwodu: Balków, Goślub, Goślub - Osada, Janowice, Janówek, Michałówka.

- Obwodowa Komisja ds. Referendum Nr 5 - Remiza Ochotniczej Straży Pożarnej w Jankowie; Granice obwodu: Górki Pęcławskie, Janków, Orądky, Pęcławice, Pęcławice - Parcele, Rogaszyn, Włostowice, Włostowice - Parcele.

Lokale Obwodowych Komisji ds. Referendum nr 2, 4 i 5 są dostosowane do potrzeb osób niepełnosprawnych uprawnionych do udziału w referendum oraz wyznaczone do celów głosowania korespondencyjnego.

## Z powiatu...

- **dobiega końca** termomodernizacja budynków ZSMR w Piątku. Obecnie prowadzone są prace wewnątrz szkoły, gdzie remontowany jest korytarz na parterze. Na ten cel placówka otrzymała od Zarządu Powiatu środki w wysokości 30 tys. zł. Prace potrwać do końca wakacji.

- **trwa nabór uczniów** do ZSMR w Piątku. Na rok szkolny 2015/2016 placówka przygotowała dwie pierwsze klasy w technikum - o kierunku: technik mechanizator rolnictwa i technik żywienia i usług gastronomicznych oraz jedną w ZSZ - mechanik operator pojazdów rolniczych..

- **podpisane zostało** porozumienie pomiędzy Starostwem Powiatowym w Łęczycy a Społeczną Akademią Nauk w Łodzi na utworzenie w Łęczycy punktu rekrutacyjnego, który następnie przekształcony ma zostać w Wydział Zamiejscowy uczelni.

- **w ostatnim czasie** Zarząd Dróg Powiatowych w Łęczycy przeprowadził naprawy uszkodzonych nawierzchni dróg. Wykoszono też rowy i pobocza przy drogach powiatowych w naszej gminie.

## Szkolenia dla rolników

W związku z ogłoszeniem naboru wniosków o przyznanie pomocy na operację typu **„Pomoc w rozpoczęciu działalności gospodarczej na rzecz młodych rolników”**, finansowanego z Programu Rozwoju Obszarów Wiejskich 2014-2020, który będzie odbywał się w okresie **od 20.08.2015 do 02.09.2015 r.** Kierownik BP ARiMR w Łęczycy informuje, że w dniu **12.08.2015 r. (środa), o godz. 10:00 w Zespole Placówek Edukacyjno Wychowawczych** (dawna Bursa Szkolna) w Łęczycy - ul. Kaliska 15 odbędzie się szkolenie informacyjne z w/w zakresu. Jednocześnie informujemy, że odbędą się dodatkowe szkolenia informacyjne na temat realizowanych w ramach PROW 2014-2020 z zakresu:

"Modernizacji gospodarstw rolnych" oraz "Inwestycji w gospodarstwach położonych na obszarach OSN".

Wszystkich zainteresowanych tematyką rolników zapraszamy.

Kierownik Biura Powiatowego w Łęczycy

## Spotkanie z Sołtysami i Radnymi

W środę 22 lipca w sali konferencyjnej Urzędu Gminy Piątek odbyło się spotkanie z Sołtysami i Radnymi Gminy Piątek. Spotkanie dotyczyło sytuacji w gminie po przejściu nawałnicy oraz strat spowodowanych przez żywioł w budynkach mieszkalnych, gospodarczych i uprawach. Wójt Gminy Piątek poinformował zebranych o pracy dyżurującego od niedzieli 19 lipca sztabu kryzysowego, podjętych natychmiastowych działaniach (m.in. uruchomienie jednostek OSP, zakup i wydawanie materiałów do zabezpieczania uszkodzonych dachów) oraz wstępnych szacunkach strat wyrządzonych przez nawałnicę, a także o prowadzonych od poniedziałku pracach związanych z usuwaniem jej skutków. Wójt poinformował również o powołaniu dwóch komisji do spraw szacowania strat w budynkach mieszkalnych, gospodarczych i uprawach oraz przedstawieniu sytuacji w Gminie Piątek na wtorkowym spotkaniu w Urzędzie Wojewódzkim w Łodzi.

Uczestniczący w spotkaniu p. Waldemar Borczyński - sołtys Piekary i Wiceprzewodniczący Rady Gminy Piątek wystąpił z wnioskiem o skierowanie do Wojewody Łódzkiego pisma z prośbą o pomoc dla poszkodowanych rolników nie poprzez uruchomienie preferencyjnych kredytów lecz o przyznanie pomocy finansowej z rezerwy budżetowej Wojewody, która pozwoli przetrwać najtrudniejsze dni i wznowić produkcję rolną. Pismo takie zostało opracowane i zawieszone przez przedstawicieli gminy do Wojewody Łódzkiego. Pani Jolanta Chełmińska po zapoznaniu się z sytuacją złożyła wniosek do Ministra Rolnictwa i Rozwoju Wsi o uruchomienie dodatkowych form pomocy dla poszkodowanych rolników.

Podczas spotkania poinformowano również o terminach składania przez rolników do Urzędu Gminy wniosków o oszacowanie strat spowodowanych suszą oraz nawałnicą połączoną z gradobiciem.

## Odbiór śmieci w roku 2015

W roku 2015 odbiór śmieci we wszystkich miejscowościach na terenie gminy będzie prowadzony w następujących terminach:

### ODPADY KOMUNALNE:

13 sierpnia, 10 września, 8 października, 5 listopada, 3 i 31 grudnia.

### ODPADY SELEKTYWNE (żółte worki):

27 sierpnia, 25 września, 22 października, 20 listopada, 18 grudnia.

Informacje o braku odbioru odpadów przez firmę TÖNSMEIER zgodnie z w/w harmonogramem zainteresowani przekazują telefonicznie do Urzędu Gminy Piątek: tel. 24 722-11-58 w. 24.

**Odpady należy wystawić w dniu wywozu przed bramę posesji o godzinie 7:00, a jeżeli zabudowania znajdują się w znacznej odległości od drogi, po której jedzie pojazd specjalistyczny zbierający odpady, to nie dalej niż 15 m od jej osi.**



## Expressem przez Gminę Piątek

- **trwa budowa** mostu w Łęce na rzece Malinie. Prace wykonuje wybrana w przetargu firma JAWAL z Kielc. W chwili obecnej są już wykonane przyczółki przyszłego mostu i rozpoczęło się umacnianie koryta rzeki. Planowany termin oddania mostu do użytku, to koniec października 2015 r. Koszt budowy mostu wynosi blisko 500 tys. zł z czego 80%, to dotacja ze środków rządowych przeznaczonych na odbudowę obiektów zniszczonych przez powódź w 2013 roku.

- **zakończono przygotowanie** dokumentacji na odbudowę przepustu na rzece Strudze pomiędzy Czernikowem i Boguszycami. W najbliższym czasie zostanie ogłoszony przetarg na wybór wykonawcy tego zadania.

- **trwają wakacyjne** remonty w placówkach oświatowych prowadzonych przez Gminę Piątek. Roboty, obejmujące m.in. malowanie, naprawy sprzętu, które wykonują pracownicy robót interwencyjnych. Osoby zatrudnione w ramach prac interwencyjnych zajmują się również porządkowaniem terenu po nawalnicach oraz wycinką krzaków przy drogach gminnych.

- **po wielokrotnych** monitach Urzędu Gminy Piątek Zarząd Powiatu Zgierskiego dokonał naprawy drogi w Boguszycach. Zniszczone odcinki drogi pokryte zostały destruktem asfaltowym.

- **28 czerwca w Walewicach** odbyło się zebranie walne Łowickiej Grupy Rybackiej, podczas którego wybrano nowy Zarząd Stowarzyszenia i Komisję Rewizyjną. W skład nowego Zarządu ŁGR weszli: Bogusław Foks - Prezes Zarządu, Mirosław Kret - Członek Zarządu i Tomasz Fabijański - Członek Zarządu. W nowej Komisji Rewizyjnej pracować będą: Adam Krysiński, Paweł Janikowski i Ryszard Grabowski.

- **w dniu 9 lipca** Komisja Konkursowa, powołana Zarządzeniem nr 30/2015 Wójta Gminy Piątek z 11 czerwca 2015 r. wyłoniła kandydata na dyrektora Szkoły Podstawowej w Czernikowie. Z dniem 1 września funkcję tę obejmie p. Agnieszka Bartzak.

## Uroczystości dożynkowe tylko w Ciechosławicach

W związku z zaistniałą sytuacją i powstałymi zniszczeniami, które spowodowane są przejściem w niedzielę 19 lipca przez Gminę Piątek nawalnicy połączonej z gradobiciem Rada Gminy Piątek podjęła decyzję o **zawieszeniu organizacji festynu dożynkowego- Wiejskich igrzysk.**

Tegoroczne święto plonów, którego termin ustalono na niedzielę 30 sierpnia, odbędzie się tylko w kościele pw. Matki Bożej Łaskawej w Ciechosławicach.

### Ogłoszenie

Kupię od 0,03 do 0,5 ha gruntu rolne go. Może być łąka lub nieużytek (może być o nieregularnym kształcie). Tel. 664 943 013

## Nowy inwestor poszukuje pracowników

Firma Buttimer Polska Sp. z o.o., która zakupiła nieruchomości w Piątku, w związku z zamiarem rozpoczęcia działalności poszukuje do pracy:

- kierownika hali produkcyjnej
- spawaczy z uprawnieniami.

Osoby zainteresowane pracą proszone są o zgłaszanie się do Urzędu Gminy Piątek - pok. nr 1 w celu uzyskania szczegółowych informacji na temat zatrudnienia.

## Współpraca - obrót towarami rolnymi i innymi

W ostatnim okresie Rada Powiatu Łęczyckiego i Starostwo Powiatowe w Łęczycy podjęły inicjatywę dotyczącą umożliwienia lokalnym przedsiębiorcom i producentom współpracy z partnerami oraz odbiorcami zagranicznymi. Szczególnie dotyczy ona zbytu produktów rolnych, zwłaszcza warzyw i owoców.

Pomoc w powyższym zakresie zaoferowało Regionalne Biuro Województwa Łódzkiego w Brukseli, które oczekuje na przedstawienie oferty towarowej konkretnych przedsiębiorców i wytwórców (w tym rolników).

W związku z powyższym Starostwo zwraca się z prośbą o przedstawienie własnych ofert poprzez wypełnienie ankiety i przesłanie jej na adres [rolnictwo@leczyca.pl](mailto:rolnictwo@leczyca.pl) lub dostarczenie do p. nr 10 w Starostwie Powiatowym w Łęczycy. Ankieta dostępna jest na stronie [www.gminapiatek.pl](http://www.gminapiatek.pl) oraz [www.leczycki.pl](http://www.leczycki.pl)

## Uwaga na barszcz Sosnowskiego

Barszcz Sosnowskiego to niebezpieczna, roślina silnie toksyczna. Włoski na łąkach i liściach barszczu wydzielają parzącą substancję, która zawiera szkodliwe substancje uaktywniające się w wysokich temperaturach i przy dużej wilgotności powietrza.

W soku barszczu Sosnowskiego znajdują się niebezpieczne dla skóry związki, które mogą powodować oparzenia I, II, a nawet III stopnia. Kontakt z nią powoduje zapalenie skóry, powstawanie pęcherzy, niegojące się rany, długo niezankające blizny.

Do poparzenia przez barszcz Sosnowskiego może dojść nawet pomimo braku bezpośredniego kontaktu z rośliną. W czasie upałów toksyczne związki mogą wydostawać się z rośliny w postaci lotnej.

Więcej na temat samej rośliny oraz postępowania w przypadku poparzeń barszczem Sosnowskiego znaleźć można w ulotce Wojewódzkiej Stacji Sanitarno-Epidemiologicznej w Łodzi, która publikowana jest m.in. na stronie internetowej [www.gminapiatek.pl](http://www.gminapiatek.pl) w dziale aktualności.

## Stawiamy na młodych

Od 20 sierpnia do 2 września 2015 r. będzie można składać wnioski o przyznanie wsparcia w ramach poddziałania „Pomoc w rozpoczęciu działalności gospodarczej na rzecz młodych rolników” finansowanego z Programu Rozwoju Obszarów Wiejskich na lata 2014 – 2020. Wnioski o przyznanie pomocy można składać osobiście lub przez upoważnioną osobę, listem poleconym lub pocztą kurierską do kierownika biura powiatowego ARiMR, właściwego ze względu na miejsce położenia gospodarstwa.

Premie dla młodych rolników w nowym PROW-e na lata 2014-2020 będą różnić się od tych ze „starego” PROW-u. Najważniejsza zmiana polega na tym, że wsparcie będzie przyznawane tylko tym wnioskodawcom, którzy już rozpoczęli zarządzanie gospodarstwem rolnego i prowadzenie gospodarstwa rolnego jako kierujący rozpoczną po złożeniu wniosku o premię.

O premie może się starać osoba, która:

- ma nie więcej niż 40 lat i posiada odpowiednie kwalifikacje zawodowe,
- po raz pierwszy rozpoczyna prowadzenie gospodarstwa rolnego jako kierujący gospodarstwem, co oznacza, że do dnia złożenia wniosku nie prowadziła gospodarstwa rolnego jako kierujący,
- stała się właścicielem lub objęła w posiadanie gospodarstwo rolne przed dniem złożenia wniosku o przyznanie pomocy, lecz nie wcześniej niż na 12 m-cy przed jego złożeniem.

Młody rolnik ma też trzy lata na uzupełnienie kwalifikacji zawodowych (wykształcenia), liczone od dnia doręczenia decyzji o przyznaniu pomocy. Inne wymagania dotyczą wielkości ekonomicznej gospodarstwa (SO), która nie może być mniejsza niż 13 tysięcy euro i nie większa niż 150 tysięcy euro.

Kolejny wymóg dotyczy powierzchni użytków rolnych w gospodarstwie rolnym. Musi być ona co najmniej równa średniej krajowej, a w województwach o średniej niższej niż krajowa – średniej wojewódzkiej i nie większa niż 300 hektarów. Przy czym określony został wymóg, że przynajmniej 70% minimalnej wielkości stanowi przedmiot własności beneficjenta, użytkowania wieczystego lub dzierżawy z zasobu własności rolnej Skarbu Państwa lub jednostki samorządu terytorialnego (JST).

Pomoc nie może zostać przeznaczona na: chów drobiu (z wyjątkiem produkcji ekologicznej), prowadzenie plantacji roślin wieloletnich na cele energetyczne, prowadzenie niektórych działań specjalnych produkcji rolnej.

Ponadto beneficjent zobowiązany będzie do prowadzenia uproszczonej rachunkowości w gospodarstwie, a w wyniku realizacji biznesplanu wartość ekonomiczna gospodarstwa wzrośnie co najmniej o 10%.

Premia w wysokości 100 tys. złotych będzie wypłacana w dwóch ratach:

I – w wysokości 80% – po spełnieniu przez beneficjenta, w terminie 9 miesięcy od dnia doręczenia decyzji o przyznaniu pomocy, warunków z zastrzeżeniem których została wydana ww. decyzja;

II – w wysokości 20% – po realizacji biznesplanu.

Gabryelczak Małgorzata

## Letni wypoczynek dla dzieci i młodzieży z Gminy Piątek

Wakacje już na półmetku. Jedni już powrócili z wakacyjnych wyjazdów, inni dopiero się do nich przygotowują. Blisko 60 dzieci i młodzieży z gminy geometrycznego środka Polski skorzysta z bieżącym roku z różnych form wakacyjnego wypoczynku, który współfinansowany jest przez Gminę Piątek.

Pierwsze dwa tygodnie lipca 37 dzieci w wieku od 7 do 14 lat uczestniczyło, w odbywającym się w Piątku już po raz piąty, WORKCAMPIE. Pod opieką wolontariuszy z Hiszpanii, Czech, Ukrainy i Tajwanu dzieci uczestniczyły w warsztatach edukacyjnych, grach i zabawach oraz wycieczkach m.in. do Kopalni Soli w Kłodawie i łódzkiego ZOO. Obcowanie z międzynarodowymi opiekunami daje młodym mieszkańcom Gminy Piątek możliwości nie tylko poznania kultury i zwyczajów różnych krajów, ale również szlifowania języka angielskiego, który używany jest podczas Workcampu na co dzień.

Kolejną formą letniego wypoczynku współfinansowaną przez Gminę Piątek, a dokładnie przez Gminny Ośrodek Pomocy Społecznej jest obóz w Ośrodku Szkoleniowo-Wypoczynkowym ZHP "Nadwarciański Gród" w Załęczu Wielkim, na którym od 21 lipca do 3 sierpnia przebywa 21 dzieci i młodzieży z Gminy Piątek. Uczestnicy obozu korzystają z warsztatów tanecznych i teatralnych, gier i zabaw integracyjnych, licznych konkursów i wycieczek, a także realizują program z zakresu profilaktyki uzależnień.

Na dzieci i młodzież, które pozostały w miejscu zamieszkania, w Gminie Piątek czekają m.in.: zajęcia w świetlicach internetowych powstałych w ramach Projektu "Podłączeni-Niewykluczeni. Działanie przeciw wykluczeniu cyfrowemu", Orlik oraz zajęcia w Gminnym Ośrodku Kultury.

### Wakacyjne godziny pracy świetlic internetowych

Informujemy, że w okresie wakacyjnym, tj. od poniedziałku 29 czerwca do poniedziałku 31 sierpnia świetlice internetowe w Górkach Pęcławskich i Goślubiu, utworzone w ramach projektu "Podłączeni - Niewykluczeni. Działanie przeciw wykluczeniu cyfrowemu" będą czynne w godzinach 10 - 18.

Godziny pracy pozostałych świetlic pozostają bez zmian.

Gazeta samorządowa z Środka Polski - Informator Urzędu i Rady Gminy Piątek  
Wydawca: Urząd Gminy Piątek  
Adres: Urząd Gminy Piątek, Rynek 16  
tel. 24 722 11 58, 24 722 10 77  
E-mail:promocja@ugpiatek.pl

## Powitanie lata w Konarzewie

W niedzielę 28 czerwca odbyła się w Konarzewie impreza plenerowa pt. „Powitanie Lata”, której organizatorem było Stowarzyszenie Kobiet w Konarzewie. Festyn współfinansowała Gmina Piątek w ramach realizacji zadania publicznego „Niezapomniane chwile przeżyte w Konarzewie”. Imprezę poprowadził znany iluzjonista Marek Corelli, a jej otwarcia dokonały panie: Teresa Sokół – prezes Stowarzyszenia Kobiet w Konarzewie i Urszula Kacperska – Przewodnicząca Rady Gminy Piątek.

Wiele emocji dostarczył mecz piłki nożnej rozegrany pomiędzy Samorządowcami z Piątku, a zawodnikami z Konarzewa, którzy po zaciętej grze zostali zwycięzcami. Następnie na deskach Miniamfiteatru dzieci z Gminnego Przedszkola w Piątku zaprezentowały swoje umiejętności aktorskie. Tradycyjnie już odbył się konkurs na wianek z kwiatów polnych, w którym pierwsze miejsce zajęła Hania Malinowska. Najmłodszy mógł również wziąć udział w konkursie plastycznym. Nagrodami za najlepsze prace były książki zakupione w ramach projektu. Swoje wyroby prezentowały twórcynie z różnych stron Polski, m.in. panie z Forum „Pergaminowa Pasja” oraz twórcy i pasjonaci z Konarzewa. Nie zabrakło również wystawy filatelistycznej pana Zbigniewa Jedlińskiego. Dzieci mogły m.in. skorzystać ze zjeżdżalni, a dorośli obejrzeć wystawę ciągników rolniczych. Imprezę uświetnił występ zespołu „Below The Life”.  
Dziękujemy wszystkim uczestnikom „Powitania Lata”. Do zobaczenia za rok.

Teresa Sokół

## 12. Plener z wikliną

Na plantacji wikliny Państwa Teresy i Eugeniusza Maciejaków w Konarzewie odbył się kolejny Plener z wikliną. Dwunasta odsłona pleneru miała charakter typowo warsztatowy. Przez trzy dni uczestnicy pleneru poznawali tajniki uprawy wikliny, jej rodzaje, sposoby przygotowania do obróbki, a przede wszystkim techniki wyplotu. Chętnych do udziału w warsztatach nie brakowało. Najliczniejszą grupę stanowiły panie zrzeszone w Stowarzyszeniu Gospodyń Wiejskich z gminy Buczek, które podjęły się niezwykle ambitnego, jak na debiutantki przedsięwzięcia - wyplotu z wikliny form użytkowych - m.in. wazonów i stolików ogrodowych. Dzięki fachowym wskazówkom i poradom prowadzącej warsztaty Teresy Maciejak, panie poradziły sobie z realizacją swojego zadania wyśmienicie, a efekty ich pracy można oglądać w skansenie łódzkiego Ogrodu Botanicznego.

Ciekawostką Pleneru z wikliną byli zaprzyjaźnieni z gospodarzami...rzeźbiarze - Łukasz Zabłocki i Wojciech Grzędowski, którzy w trakcie pleneru pień powalonego przez wichurę kasztanowca zamienili w postać Filipa - sympatycznego pasikonika, jednego z bohaterów serialu dla dzieci „Pszczółka Maja”.

## Co w trawie piszczy! NATURA 2000

O tym co w trawie piszczy będą mogli przekonać się uczestnicy projektu realizowanego w ramach Projektu „Grant na lepszy start” przez Stowarzyszenie „Razem dla Balkowa”.

Stowarzyszenie „Razem dla Balkowa” zaprasza dzieci i dorosłych do udziału w projekcie pn. „Co w trawie piszczy! NATURA 2000” realizowanym w ramach programu „Grant na lepszy start” z operatorem LGD POLCENTRUM.

W programie m.in.:

**2 sierpnia** - wycieczka rowerowa dla dzieci (spotkanie z policją, leśniczym, ognisko, prezenty)

**4-6 sierpnia** - warsztaty plastyczne (ciekawe techniki malarskie, praca z gliną, konkurs plastyczny z atrakcyjnymi nagrodami)

**16 sierpnia** - podsumowanie projektu (grupa teatralna „T” z Torunia, rozstrzygnięcie konkursu plastycznego, chór Małgorzanki, poczęstunek.

Miejsce spotkań - sala OSP Balków  
Zapisy - tel. 608 084 227.

## Relacja z "chodź na rower" - edycja III

Dziękujemy serdecznie za udział w trzeciej edycji akcji "chodź na rower".

Tym razem podążyliśmy na zachód. Odwiedziliśmy miejscowość, o której wspominał już w 1145 r. tzw. "falszyfikat trzemeszeński", a więc Górę św. Małgorzaty. Udaliśmy się także do Tumu, by zwiedzić niezwykle przykład architektury romańskiej z XII wieku - kolegiatę NMP i św. Aleksego.

Półmetkiem naszej rowerowej wyprawy była Łęczycza... swego czasu miasto królewskie Korony Królestwa Polskiego.

Pokonaliśmy 50 km, a trasa "chodź na rower" obejmowała miejscowości: Piątek, Goślub, Balków, Zagaj, Rybitwy, Kozuby, Topola, Łęczycza, Tum, Góra św. Małgorzaty, Karsznice.

Już wkrótce kolejne wydarzenie muzyczne w przestrzeni naszego parku, a także czwarta edycja "chodź na rower".

Do zobaczenia!

członkowie TMPiO

Fotorelację z wyprawy można obejrzeć na stronie [www.gminapiatek.pl](http://www.gminapiatek.pl)

**W każdą третią środę miesiąca mieszkańcy Gminy Piątek mogą skorzystać z bezpłatnych porad prawnych z zakresu prawa cywilnego, rodzinnego, gospodarczego, karnego i podatkowego.**

Porady udzielane będą w lokalu przy ul. Stodolnianej 6/2 w godz. 13:00 - 15:00.

Terminy:

19 sierpnia, 16 września,  
21 października, 18 listopada  
i 16 grudnia.

Szczegółowe informacje  
-tel. 519 592 669.